Протокол ДК № 09
Дисциплинарной комиссии
НП «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                          «20» декабря 2012 г.
На заседании присутствовали:
Генеральный  директор СРО НП «БайкалРегионПроект» – Готовский Иван Сергеевич
Члены Дисциплинарной комиссии (инспекторы партнерства):
Руководитель дисциплинарной комиссии генеральный директор ОАО «Иркутскгипродорнии» – Анатолий Яковлевич Косяков

Инспектор дисциплинарной комиссии  генеральный директор ООО «Успех-Вент» –  Сергей Евгеньевич Горбовской
Инспектор дисциплинарной комиссии генеральный директор ОАО «Бурятгражданпроект»  –   Наталья Ивановна Грязнова
Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 3 из 3 членов Дисциплинарной комиссии   – 100 %.
Секретарем заседания единогласно избрали: Бровкину Екатерину Николаевну.
Повестка дня:
      1. Рассмотрение результатов плановой выездной проверки членов СРО НП «БайкалРегионПроект» по г. Иркутску в августе-сентябре 2012 г.;

      2. Рассмотрение результатов плановой выездной проверки членов СРО НП «БайкалРегионПроект» по г. Иркутску в октябре 2012 г.;

      3. Рассмотрение результатов плановой выездной проверки членов СРО НП «БайкалРегионПроект» по Республике Бурятия в ноябре 2011 г.;

      4.  Рассмотрение компаний,  имеющих  задолженность  по  оплате членских взносов;

      5. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предписание со сроком устранения до 06.11.2012 г.;

      6. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предупреждение со сроком устранения до 06.11.2012 г.

           1. СЛУШАЛИ: Председателя контрольной комиссии о результатах плановой проверки членов СРО НП «БайкалРегионПроект» по г. Иркутску в августе-сентябре 2012 г.:
1) Компании ООО «ПроектЦентр»

Постановили:
Вынести предупреждение за несвоевременную оплату членских взносов за 1, 2, 3 кварталы 2012 года в размере 45000 рублей,  сроком устранения замечания до – 01.02.2013г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ООО «Наука-Транспорт»

Постановили:

Вынести предупреждение о необходимости заключить договор на повышении квалификации по проектной деятельности на специалиста Тугарина Н.М.,  сроком устранения замечания до – 01.02.2013г.
Тугарин Н.М. главный инженер проектов – заявлен в допуске:

6.4 Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов.

Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Компании ЗАО «Проектно-изыскательская компания»
Постановили:

Вынести предупреждение о необходимости заключить договор на повышении квалификации по проектной деятельности на специалистов Папушеву Т.П., Черноусову М.М. и Иванову Л.Г.,  сроком устранения замечания до – 01.02.2013г.
Папушева Т.П. архитектор – заявлена в следующих допусках:

1.1   Работы по подготовке генерального плана земельного участка
1.2   Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта
1.3 Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения
2      Работы по подготовке архитектурных решений
6.1   Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов
6.2  Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов
11    Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения.

Черноусова М.М. ведущий инженер – заявлена в допуске:

5.5  Работы  по подготовке проектов наружных сетей Электроснабжения 110 кВ и более и их сооружений*.

Иванова Л.Г. ведущий инженер-эколог – заявлена в следующих допусках:

6.9 Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки, хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов
9     Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.
Голосовали:
"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
4) Компании ЗАО «Вэкос»

Постановили:
Вынести предупреждение:

1) о необходимости заключить договор на повышении квалификации по проектной деятельности на специалистов Андрееву Н.В. и Худченко Э.В., сроком устранения замечания до – 01.02.2013г.;
2) о несоответствии должностей специалиста Андреевой Н.В. в допусках 4.3, 4.5, 5.3 (заявлена как инженер, а согласно требованиям должна быть ведущим инженером) и  специалиста Колесниковой Н.И. в допуске 10 (заявлена как инженер, а согласно требованиям должна быть ведущим инженером), сроком устранения замечаний до – 01.02.2013г.
Андреева Н.В. инженер по охране труда и Худченко Э.В. инженер по проектированию  – заявлены в следующих допусках:
4.3 Работы  по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*
4.5 Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами
5.3 Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений.

Колесникова Н.И. инженер – заявлена в допуске:
10 Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
Голосовали:
"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
         2. СЛУШАЛИ: Председателя контрольной комиссии о результатах плановой проверки членов СРО НП «БайкалРегионПроект» по г. Иркутску в октябре 2012г.:

1) Компании ООО «Домострой Профи»

Постановили:

1) Вынести предписание о необходимости предоставить оригиналы трудовых книжек на специалистов Казину М.Г., Горностаева С.Н., Патрикееву Т.Л., Лебедеву Л.С., Гриценко М.Ю., Серебренникова С.А., Подколзина А.Л., а также о необходимости предоставить документы на лицензионное программное обеспечение, сроком устранения замечаний до – 01.02.2013г.
2) Вынести предупреждение о необходимости заключить договор на повышении квалификации по проектной деятельности на специалистов Бутакова В.А., Комухину О.М., Гриценко М.Ю., Серебренникова С.А., Кремнева А.П. и Павлова А.С.,  сроком устранения замечания до – 01.02.2013г.
Казина М.Г. главный конструктор – заявлена в следующих допусках:

1.1   Работы по подготовке генерального плана земельного участка
1.2   Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта
1.3 Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения
3      Работы по подготовке конструктивных решений.

Горностаев С.Н. ведущий архитектор – заявлен в допуске:

2  Работы по подготовке архитектурных решений.
Патрикеева Т.Л. ведущий конструктор – заявлена в допуске:
3  Работы по подготовке конструктивных решений.

Лебедева Л.С. ведущий инженер – заявлена в следующих допусках:

4.1 Работы  по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения
4.2 Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации
4.6 Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения
5.1 Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений
5.2 Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений.

Гриценко М.Ю. специалист – заявлен в следующих допусках:

4.1 Работы  по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения
4.2 Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации
4.6 Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения
5.1 Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений
5.2 Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений.

Серебренников С.А. ведущий инженер – заявлен в следующих допусках:
4.3 Работы  по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*
4.4 Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем*
4.5 Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами
5.3 Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений.

Подколзин А.Л. инженер-электрик – заявлен в следующих допусках:

4.3 Работы  по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*
5.3 Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений.

Бутаков В.А. главный архитектор проектов – заявлен в следующих допусках:

1.1 Работы по подготовке генерального плана земельного участка
1.2 Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта
1.3 Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения
2    Работы по подготовке архитектурных решений.

Комухина О.М. инженер-проектировщик – заявлена в допуске:

2    Работы по подготовке архитектурных решений.

Кремнев А.П. инженер-проектировщик – заявлен в следующих допусках:

4.3 Работы  по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*
4.4 Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем*
4.5 Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами
5.3 Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений
6.1 Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов
6.2 Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов
6.3 Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов.

Павлов А.С. инженер-проектировщик – заявлен в следующих допусках:

6.1 Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов
6.2 Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов
6.3 Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов.

Голосовали:
"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ООО «Квант ОПС»

Постановили:

Вынести предписание о необходимости предоставить оригинал трудовой книжки на специалиста Дьячкова С.С., сроком устранения замечаний до – 01.02.2013г.
Дьячков С.С. технический директор – заявлен в следующих допусках:
4.3  Работы  по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*
4.4  Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем*
4.5 Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами
5.3 Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений
10  Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

Голосовали:
"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Компании ОАО «Электросетьстрой»

Постановили:

Вынести предупреждение о необходимости заключить договор на повышении квалификации по проектной деятельности на специалиста Кыштымову Г.В.,  сроком устранения замечания до – 01.02.2013г.
Кыштымова Г.В. ведущий инженер по проектно-сметной работе – заявлена в следующих допусках:
4.3  Работы  по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*
4.4  Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем*
5.3  Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений
5.4 Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений
5.5 Работы по подготовке проектов наружных сетей Электроснабжение 110 кВ и более и их сооружений.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
               3. СЛУШАЛИ: Председателя контрольной комиссии о результатах плановой проверки членов СРО НП «БайкалРегионПроект» по Республике Бурятия в ноябре 2011 г.:
1) Компании ООО «Эликом»

Постановили:
Вынести предупреждение  о необходимости заключить договор на повышении квалификации по проектной деятельности на специалистов Бахлина П.М., Ширеторова А.Е., Елисеева А.В. и Жукова С.В.,  сроком устранения замечания до – 01.02.2013г.
Бахлин П.М. ведущий специалист, Ширеторов А.Е. инженер ТГВ и Елисеев А.В. инженер ТГВ – заявлены в допуске:

4.1 Работы  по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения.

Жуков С.В. ведущий инженер – заявлен в следующих допусках:
4.4 Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем*
4.5 Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами
5.6 Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем
10  Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
          4. СЛУШАЛИ: Генерального директора о компаниях, имеющих задолженность по оплате членских взносов.

Постановили:
Вынести предписание следующим компаниям на устранение замечаний  сроком  до – 01.02.2013г.

     1) Компании МУП «Архитектура и градостроительство» вынести предписание за несвоевременную оплату членских взносов за 3-й квартал 2012 года в размере 15000 рублей;

     2) Компании ОАО «Бурятпромстройпроект» вынести предписание за несвоевременную оплату членских взносов за 2, 3 кварталы 2012 года в размере 30000 рублей;

     3) Компании ОАО «Верхнечонскнефтегаз» вынести предписание за несвоевременную оплату членских взносов за 3-й квартал 2012 года в размере 15000 рублей;

     4) Компании ОАО «ЗабайкалцветметНИИпроект» вынести предписание за несвоевременную оплату членских взносов за 3-й квартал 2012 года в размере 15000 рублей;

     5) Компании ООО «ПСБ «Перспектива» вынести предписание за несвоевременную оплату членских взносов за 3-й квартал 2012 года в размере 15000 рублей;

     6) Компании ООО «Успех-Вент» вынести предписание за несвоевременную оплату членских взносов за 2, 3 кварталы 2012 года в размере 30000 рублей;

     7) Компании ООО «Экопроект» вынести предписание за несвоевременную оплату членских взносов за 3-й квартал 2012 года в размере 15000 рублей;
     8) Компании ЗАО «Вэкос» вынести предписание за несвоевременную оплату членских взносов за 2, 3 кварталы 2012 года в размере 30000 рублей.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
         5. СЛУШАЛИ: Председателя контрольной комиссии о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предписание со сроком устранения до 06.11.2012г.
1) Компании ООО АПМ «Образ города»

Постановили:

В связи с невыполнением Предписания № 95 сроком устранения замечания до 06.11.2012 г.  о необходимости оплатить членские взносы за 1-й квартал 2012 г. в размере 15000 рублей, вынести предупреждение об устранении данного замечания, сроком до – 01.02.2013г.

Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ООО «Стройпроект»

Постановили:

В связи с невыполнением Предписания № 100 сроком устранения замечания до 06.11.2012 г.  о необходимости оплатить членские взносы за 1-й квартал 2012 г. в размере 15000 рублей, вынести предупреждение об устранении данного замечания, сроком до – 01.02.2013г.

Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Компании ООО «Проектстройкомплект»

Постановили:

В связи с невыполнением Предписания № 104 сроком устранения замечания до 06.11.2012 г.  о необходимости оплатить членские взносы за 1-й квартал 2012 г. и за несвоевременную оплату членских взносов за 2, 3 кварталы 2012 года  в размере 45000 рублей, вынести предупреждение об устранении данного замечания, сроком до – 01.02.2013г.

Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
4) Компании ООО «СметаПлюс»
Постановили:

В связи с невыполнением Предписания № 108 сроком устранения замечания до 06.11.2012 г. о необходимости предоставить трудовую книжку на специалиста Арсентьева П.М., вынести предупреждение об устранении данного замечания, сроком до – 01.02.2013г.
Арсентьев П.М. ведущий инженер – заявлен в следующих допусках:

5.3 Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений
5.4 Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений.

Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
5) Компании ООО «Флагман Безопасности-Восток»

Постановили:

В связи с невыполнением Предписания № 109 сроком устранения замечания до 06.11.2012 г. о необходимости предоставить трудовую книжку на специалиста Писарева А.Б., вынести предупреждение об устранении данного замечания, сроком до – 01.02.2013г.
Писарев А.Б. ведущий инженер-проектировщик – заявлен в следующих допусках:

4.3 Работы  по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*
4.4 Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем*
4.5 Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами
5.6 Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем
7.1 Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне
7.2 Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
10 Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
6) Компании ООО «Старз»

Постановили:

В связи с невыполнением Предписания № 111 сроком устранения замечания до 06.11.2012 г. о необходимости предоставить документы на аттестованную лабораторию или договор с испытательной аттестованной лабораторией, и за несвоевременную оплату членских взносов за 1, 2, 3 кварталы 2012 года  в размере 45000 рублей, вынести предупреждение об устранении данных замечаний, сроком до – 01.02.2013г.

Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
       6. СЛУШАЛИ: Председателя контрольной комиссии о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предупреждение со сроком устранения до 06.11.2012г.

1) Компании ООО «Старз»

Постановили:

В связи с невыполнением Предупреждения № 39 сроком устранения замечания до 06.11.2012 г. о необходимости заключить договор на повышении квалификации по проектной деятельности на специалистов Конечного С.В. Жирякова В.Ю. и Крапивину А.Г., вынести  решение о приостановлении  действия следующих допусков, на которые заявлены данные специалисты, сроком до полного устранения замечания   (контрольная дата – 31.03.2013г.):

4.1 Работы  по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения
4.2 Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации
4.6 Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения
5.1 Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений
5.2 Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений
5.5 Работы по подготовке проектов наружных сетей Электроснабжение 110 кВ и более и их сооружений
5.7 Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений.

Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
Руководитель дисциплинарной комиссии

Генеральный директор ОАО «Иркутскгипродорнии»                    _____________/ А.Я. Косяков /

Инспектор дисциплинарной комиссии

Генеральный директор ОАО «Бурятгражданпроект»                   _____________/ Н.И. Грязнова /

Инспектор дисциплинарной комиссии

Генеральный директор ООО «Успех-Вент»                             _____________ / С.Е. Горбовской /

PAGE
7